Территориальная избирательная комиссия

Усть-Лабинская

Ленина ул., д.38, г. Усть-Лабинск, Краснодарский край, 352330

Тел./факс (86135) 5-20-47, e-mail: tik_ustlab@mail.ru

РЕШЕНИЕ

29 января 2020 года

         № 106/1112
О проведении Дня молодого избирателя

в Усть-Лабинском районе

В
соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская от  29 января 2020 года
№ 106/1108 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская  на 2020 год»  территориальная избирательная комиссия Усть-Лабинская    р е ш и л а:

1. Провести в период с 3 по 28 февраля 2020 года в Усть-Лабинском  районе мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Усть-Лабинском районе, проводимых территориальной избирательной комиссией Усть-Лабинская (прилагается).

3.Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края, управление образованием, отдел по делам молодежи, отдел культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район не позднее 1 февраля 2020 года.

4. Представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 10 марта 2020 года.
5. Разместить настоящее решение на интернет-странице ТИК Усть-Лабинская сайта администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

6. Контроль за выполнением пунктов 3,4,5 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская Л.Г.Курочкину.
	Председатель

территориальной

избирательной комиссии

Усть-Лабинская

	Л.В.Кириллова

	Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

Усть-Лабинская

	Л.Г.Курочкина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Усть-Лабинская
от 29 января 2020 г. № 106/1112
План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Усть-Лабинском района
	№
	Наименование мероприятия
	Место
проведения
	Период

проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1
	Выступления в средствах массовой информации председателя ТИК Усть-Лабинская о проведении Дня молодого избирателя в Усть-Лабинском районе
	Муниципальное образование Усть-Лабинский район

	февраль
	Молодые избиратели
	ТИК Усть-Лабинская

	2
	Занятия в Молодежной школе правовой и политической культуры

	13 февраля

27 февраля
	Студенты, лидеры школ
	ТИК Усть-Лабинская, отдел по делам молодежи

	3
	Участие в интеллектуальных соревнованиях по избирательному праву и избирательному процессу «Избирательный марафон»для молодых и будущих избирателей Краснодарского края

	февраль
	Учащиеся и обучающиеся образовательных учебных заведений
	ТИК Усть-Лабинская
учреждения образования и культуры Усть-Лабинского района (по согласованию)

	4
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК Усть-Лабинская с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъяснительной деятельностью

	февраль
	Учащиеся и обучающиеся образовательных учебных заведений
	ТИК Усть-Лабинская
учреждения образования и культуры Усть-Лабинского района (по согласованию)

	5
	Проведение конкурсов, деловых игр, тренингов, викторин и олимпиад по избирательному праву, научно-практических конференций и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи

	февраль
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Усть-Лабинская
учреждения образования и культуры Усть-Лабинского района (по согласованию)

	6
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу и работе с молодыми избирателями

	февраль
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Усть-Лабинская
учреждения образования и культуры Усть-Лабинского района (по согласованию)

	7
	Участие членов  ТИК Усть-Лабинская в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями, в рамках Дня молодого избирателя в Усть-Лабинском районе

	февраль
	Молодые избиратели
	Муниципальные учреждения и организации, общественные организации

(по согласованию)

	8
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя, в печатных и электронных средствах массовой информации Усть-Лабинского района, на интернет- странице ТИК Усть-Лабинская

	февраль
	Избиратели Усть-Лабинского района
	ТИК Усть-Лабинская

	9
	Участие членов Молодежного общественного совета при территориальной избирательной комиссии Усть-Лабинская в мероприятиях, проводимых ТИК Усть-Лабинская

	февраль
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Усть-Лабинская

Председатель ТИК Усть-Лабинская

                 Л.В. Кириллова